
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  51/2024 - PE

51/2024

51/2024

29/10/2024

Folha:  1/10

       O(a) responsável desta entidade,  André Luiz Reva , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro
e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

51/2024

51/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

29/11/2024

Aquisição de Gêneros Alimenticios para o PNAE (2025)

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ALTO URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD     (8102)

27 Formula infantil de partida (fase 01) para alimentação de crianças
de 00 meses a 06 meses de idade com registro nos órgãos
competentes - Embalagem 0,800kg - Validade mínima 04 meses -
Marca: nestlé

UN 300,00  0,0000 62,94    18.882,00

28 Formula infantil de segmento (fase 02) para alimentação de
crianças de 06 meses a 12 meses de idade com registro nos
órgãos competentes - Embalagem 0,800kg - Validade mínima 04
meses - Marca: nestlé

UN 400,00  0,0000 64,20    25.680,00

29 Formula infantil isenta de proteínas lácteas de (fase 02) de
seguimento e para crianças de primeira infância idade com
registro nos órgãos competentes - Embalagem 0,800kg - Validade
mínima 04 meses - Marca: danone

UN 18,00  0,0000 102,15    1.838,70

Total do Fornecedor: 46.400,70

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  51/2024 - PE

51/2024

51/2024

29/10/2024

Folha:  2/10

FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP     (5773)

53 Beterraba a granel em perfeito estado para consumo sem sinais
de brotos, brocas ou podridão em tamanho médio padronizado. -
Marca: in natura

KG 500,00  0,0000 2,99    1.495,00

58 Cebola em cabeça a granel em perfeitas condições sem brotos ou
sinais de deterioração entregues em embalagens próprias com
peso afixado. - Marca: in natura

KG 500,00  0,0000 2,99    1.495,00

59 Cenoura tamanho médio padronizado a granel em perfeitas
condições entregues em embalagem própria com peso afixado. -
Marca: in natura

KG 1.500,00  0,0000 2,40    3.600,00

63 Maçã in natura variedade argentina em perfeitas condições sem
sinais de deterioração ou batido embalagens com peso afixado. -
Marca: in natura

KG 3.000,00  0,0000 11,63    34.890,00

64 Maçã in natura tipo gala ou fuji tamanho médio padronizado em
perfeito estado entregues em caixas própria do produto com peso
afixado. - Marca: in natura

KG 6.000,00  0,0000 6,28    37.680,00

65 Mamão in natura tipo formosa em perfeito estado de maturação
embalado individualmente sem sinais de podridão ou amassados
com peso afixado na embalagem. - Marca: in natura

KG 3.000,00  0,0000 5,85    17.550,00

68 Tomate in natura a granel em perfeito estado de maturação com
peso afixado na embalagem - Marca: in natura

KG 3.000,00  0,0000 3,99    11.970,00

75 Abobora variedade cabotiá - em perfeito estado para consumo,
sem sinais de podridão ou amassados - Marca: in natura

KG 1.000,00  0,0000 2,92    2.920,00

90 Batata doce rosa ou branca sem sinais de podridão em perfeitas
condições para consumo - Marca: in natura

UN 800,00  0,0000 2,69    2.152,00

Total do Fornecedor: 113.752,00

JULIANTONI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     (8103)

3 Amido de milho - embalagem com 0,500kg - validade mínima após
a entrega: 06 meses - Marca: rd/rd alimentod

UN 450,00  0,0000 3,39    1.525,50

9 Cravo da Índia 0,010kg.. - Marca: rd/rd alimentod UN 100,00  0,0000 1,65    165,00

10 Canela em rama 0,010kg.. - Marca: rd/rd alimentod UN 100,00  0,0000 1,31    131,00

11 Canela em pó 0,025kg - Marca: rd/rd alimentod UN 100,00  0,0000 1,97    197,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  51/2024 - PE

51/2024

51/2024

29/10/2024

Folha:  3/10

JULIANTONI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     (8103)

18 Farinha de mandioca branca - embalagem com 01kg com
identificação da indústria - Validade mínima 02 meses - Marca:
rd/rd alimentod

UN 50,00  0,0000 4,47    223,50

19 Farinha de milho tipo beiju branca - embalagem com 01kg -
Validade mínima após a entrega: 05 meses - Marca: rd/rd
alimentod

UN 700,00  0,0000 3,56    2.492,00

21 Farinha de trigo integral grossa - embalagem de 01 kg com
identificação da indústria - Validade mínima 02 meses - Marca:
rd/rd alimentod

UN 300,00  0,0000 4,95    1.485,00

22 Farinha de centeio - embalagem com 01kg com identificação da
indústria. Validade mínima na entrega: 60 dias - Marca: rd/rd
alimentod

UN 400,00  0,0000 5,98    2.392,00

23 Aveia em flocos médios - embalagem caixa 0,250kg com
identificação da indústria - Validade mínima 03 meses - Marca:
rd/rd alimentod

UN 600,00  0,0000 1,99    1.194,00

32 Lentilha classe graúda tipo 1 - embalagem 0,500kg com
identificação da indústria- Validade mínima 03 meses. - Marca:
rd/rd alimentod

UN 200,00  0,0000 6,98    1.396,00

40 Polvilho doce, tipo 01, derivado de raiz de mandioca, embal
0,500kg - Marca: rd/rd alimentod

UN 500,00  0,0000 3,34    1.670,00

41 Polvilho azedo, tipo 01, derivado de raiz de mandioca, embal
0,500kg - Marca: rd/rd alimentod

UN 500,00  0,0000 3,87    1.935,00

44 Sagu - produto amilaceo obtido da raiz da mandioca. Embal.
0,500kg - Marca: rd/rd alimentod

UN 800,00  0,0000 4,58    3.664,00

45 Sal refinado iodado com registro nos órgãos competentes -
embalagem com 01kg - Validade mínima: 10 meses - Marca: rd/rd
alimentod

UN 900,00  0,0000 1,39    1.251,00

46 Trigo para "kibe" embalagem 0,500kg com identificação da
indústria - Validade mínima: 03 meses - Marca: rd/rd alimentod

UN 600,00  0,0000 4,28    2.568,00

69 Tempero louro em folhas desidratadas - embalagem 0,005kg -
Marca: rd/rd alimentod

UN 300,00  0,0000 1,73    519,00

70 Açafrão da terra em pó - produto puro extraido da raiz curcuma ou
açafrão da terra - embalagem de 0,020 kg - Marca: rd/rd alimentod

UN 400,00  0,0000 3,95    1.580,00

73 Noz moscada - Embalagem com 02 unidades - Marca: rd/rd
alimentod

UN 26,00  0,0000 2,48    64,48

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  51/2024 - PE

51/2024

51/2024

29/10/2024

Folha:  4/10

JULIANTONI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     (8103)

74 Orégano desidratado (seco) - embalagem 0,010kg - Marca: rd/rd
alimentod

UN 300,00  0,0000 1,78    534,00

80 Cacau em pó 100% - sem adição de açucares ou aditivos -
embalagem de 200g - Marca: rd/rd alimentod

UN 200,00  0,0000 4,47    894,00

87 Milho para pipoca embal 0,400gramas - Marca: rd/rd alimentod UN 200,00  0,0000 2,53    506,00

96 Alfavaca desidratada Tempero 5 gramas - Marca: rd/rd alimentod UN 300,00  0,0000 6,01    1.803,00

99 Amendoim descascado vermelho cru embalagem 0,400kg -
Marca: rd/rd alimentod

UN 400,00  0,0000 7,40    2.960,00

Total do Fornecedor: 31.149,48

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (7746)

8 Biscoito doce tipo de maisena sem lactose na sua composição,
embalagem contendo 0,740kg - Marca: piccinni

UN 10,00  0,0000 8,79    87,90

20 Farinha de trigo especial tipo 1 enriquecido com ferro e ácido
fólico com registro nos órgãos competentes O produto deve
apresentar cor branca e produzir massa de consistência adequada
as preparações. - Embalagem com 05 kg - Validade mínima 04
meses - AMOSTRA OBRIGATORIA - Marca: cotriflor

UN 600,00  0,0000 14,09    8.454,00

31 Leite de vaca integral Uht com registro SIF - embalagem "tetra
pak" - embalagem de 01 litro - Validade mínima 03 meses. -
Marca: terra viva

LT 9.000,00  0,0000 4,47    40.230,00

33 Macarrão de sêmola tipo espaguete com registro nos órgãos
competentes - embalagem com 01kg - Validade mínima: 05
meses - Marca: marimassas

UN 900,00  0,0000 5,36    4.824,00

35 Macarrão de sêmola tipo parafuso com registro nos órgãos
competentes - Embalagem de 03kg - Validade mínima: 05 meses -
Marca: marimassas

UN 1.500,00  0,0000 2,68    4.020,00

51 Banha Suína Refrigerada -embalagens tipo balde em material
plástico com tampa hermeticamente fechada com 01 kg de tecido
adiposo de suíno características próprias com registro nos órgãos
competentes. - Validade mínima após a entrega: 03 meses -
AMOSTRA OBRIGATORIA - Marca: pamplona

KG 400,00  0,0000 14,14    5.656,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  51/2024 - PE

51/2024

51/2024

29/10/2024

Folha:  5/10

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (7746)

60 Iogurte sabor morango embalagem 900 a 1000ml - produto
composto de leite semidesnatado, açúcar polpa de fruta, ácido
lático, fermento lácteo conservante sorbato de potássio.
Embalagem tipo sachê contendo 900 a 1000ml com identificação
do produto e registro nos órgãos competentes. - Validade mínima
após a entrega 10 dias - AMOSTRA OBRIGATORIA - Marca:
amanhecer

UN 4.000,00  0,0000 6,79    27.160,00

95 Queijo mussarela tradicional fatiado embalagem 0,300kg rotulado
com todas as informações de acordo com a legislação. - Marca:
lactovale

UN 500,00  0,0000 15,39    7.695,00

Total do Fornecedor: 98.126,90

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

2 Adoçante dietético líquido a base de stévia - com registro nos
órgãos competentes - Prazo de validade mínimo: 4 meses -
Marca: magro

UN 2,00  0,0000 16,15    32,30

7 Biscoito doce tipo de leite para consumo de crianças de 06 meses
a 03 anos de idade com registro nos órgãos competentes -
embalagem 0,400kg - Validade mínima após a entrega: 03 meses.
- Marca: picinini

UN 400,00  0,0000 3,60    1.440,00

15 Erva para chá mate - produto fabricado a partir das folhas e talos
da erva mate (ilex paraguaienses) embal 0,500 kg - Validade
mínima após a entrega: 08 meses. - Marca: capimar

UN 500,00  0,0000 7,92    3.960,00

16 Extrato de tomate simples concentrado - lata contendo 0,850kg -
validade mínima após a entrega 10 meses - Marca: d´ajuda

UN 500,00  0,0000 11,98    5.990,00

17 Extrato de tomate simples concentrado - lata contendo 0,350kg - -
Marca: d´ajuda

UN 300,00  0,0000 2,79    837,00

24 Fermento biológico embalagem a vácuo com 0,100kg - Validade
mínima: 10 meses - Marca: pakmaya

UN 600,00  0,0000 5,39    3.234,00

26 Fermento em pó químico embalagem com 0,100kg - Deve
apresentar bom crescimento da preparação - Validade mínima: 05
meses - AMOSTRA OBRIGATORIA - Marca: apti

UN 500,00  0,0000 2,67    1.335,00

34 Macarrão de sêmola tipo alfabeto (letrinha) com registro nos
órgãos competentes embalagem 0,500kg - Validade mínima: 03
meses - Marca: galo

UN 500,00  0,0000 3,69    1.845,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  51/2024 - PE

51/2024

51/2024

29/10/2024

Folha:  6/10

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

37 Margarina com sal 70% de lipídios com registro nos órgãos
competentes - embalagem com 0,500kg - Validade mínima 04
meses - AMOSTRA OBRIGATORIA - Marca: coamo

UN 400,00  0,0000 6,98    2.792,00

39 Quirerinha de milho amarelo com registro nos órgãos competentes
- embalagem com 01 kg - Validade mínima: 05 meses. - Marca:
agrical

UN 900,00  0,0000 3,28    2.952,00

42 Queijo parmesão ralado grosso  sachê de 0,100g - Marca:
parmissimo

UN 300,00  0,0000 5,32    1.596,00

43 Rosquinha de polvilho, produzido com polvilho, fécula de
mandioca, assado, sem glúten, sem lactose, sabor tradicional.
Embal 0,080kg - Marca: fran´s

UN 40,00  0,0000 4,88    195,20

86 Fórmula Infantil zero lactose enriquecido com ácidos graxos
essenciais, DHA e ARA minerais e vitaminas para lactentes e
crianças de primeira infância (0 a 12 meses) para necessidades
dietoterápicas específicas com restrição de lactose. - Embalagem
de 400kg- Validade mínima 04 meses - Marca: aptamil sl

UN 18,00  0,0000 60,45    1.088,10

92 Macarrão parafuso zero glúten e leite feito a base de farinha de
arroz 0,500kg - Marca: urbano

UN 20,00  0,0000 6,98    139,60

97 Leite de vaca integral em pó embalagem de 0,400kg - Marca:
mimo

UN 500,00  0,0000 15,15    7.575,00

98 Leite de coco embalagem 200ml - Marca: super UN 400,00  0,0000 6,44    2.576,00

101 Milho verde em conserva sem adição de sal e açúcar embalagem
sache contendo 1,7kg a 2kg drenado - Marca: predilecta

UN 200,00  0,0000 24,00    4.800,00

Total do Fornecedor: 42.387,20

SULIANE DOS SANTOS BOGE     (7840)

54 Carne de ave sobrecoxa congelada sem tempero, sem dorso. O
produto deve ser sem sambira ou resquícios de osso de dorso,
deve apresentar cor rosada, estar congelada até-12ºC, em
embalagens de material atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta
que identifique: categoria do produto, prazo de validade carimbo
do SIF (Serviço de Inspeção Federal) e SIE (Serviço de Inspeção
Estadual). Embalagem 1 kg do produto - Validade mínima após a
entrega: 5 meses - Marca: morgana

KG 5.000,00  0,0000 11,38    56.900,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  51/2024 - PE

51/2024

51/2024

29/10/2024

Folha:  7/10

SULIANE DOS SANTOS BOGE     (7840)

55 Carne suína corte paleta em cubos sem osso sem pele, excesso
de gorduras aponevroses, congelada - O produto deve ser
entregue em perfeitas condições em embalagens fechadas
identificadas seladas pela indústria com prazo de validade e
certificação SIF/SIE ou SIM. Para o Serviço de Inspeção Municipal
(SIM) deve - se respeitar a Lei 1769, de 02 de abril de 2007 de
acordo com o Artigo 3º Parágrafo 2º.-Validade mínima 03 meses. -
AMOSTRA OBRIGATORIA - Marca: f. tonho

KG 3.500,00  0,0000 16,68    58.380,00

56 Carne bovina corte Acém sem osso em cubos Embalagem com 01
kg e abatidos sob inspeção veterinária. Deve ser limpa e isenta de
tecidos inferiores como ossos, nervos, tendões, pele sebo e
aponevroses homogeinizada, percentual de gordura em torno de
4,5% conforme a TACO - Tabela Brasileira de Composição de
Alimentos, Ausência de hematomas, fibrose, reações de vacinas e
resíduo de tinta de carimbo. Embalada em pacotes de 0,500kg a
01kg congelada identificada com peso, procedência, data de
envasamento validade e Inspeção Sanitária SIE SIF ou Serviço de
Inspeção Municipal (SIM) deve -se respeitar a Lei 1769, de 02 de
abril de 2007 de acordo com o Artigo 3º Parágrafo 2º. - Marca: f.
tonho

KG 3.000,00  0,0000 23,15    69.450,00

61 Iogurte integral zero lactose- sabor morango. Copo plástico ,
mínimo 140gramas - Marca: frimesa

UN 300,00  0,0000 3,18    954,00

83 Iogurte integral natural - embalagem 0,170kg Leite pasteurizado
integral ou reconstituído integral e fermento lácteo. - Marca:
frimesa

UN 500,00  0,0000 2,99    1.495,00

84 Carne bovina moída de dianteiro proveniente de bovino sadio
abatido sob inspeção veterinária. Deve ser limpa e isenta de
tecidos inferiores como ossos, nervos, tendões, pele sebo e
aponevroses homogeinizada, com cor e odor característicos do
produto. Percentual de gordura em torno de 4,5% conforme a
TACO - Tabela Brasileira de Composição de Alimentos. Ausência
de hematomas, fibrose, reações de vacinas e resíduo de tinta de
carimbo. Embalada em pacotes de 0,500kg a 01kg congelada
identificada com peso, procedência, data de envasamento
validade e Inspeção Sanitária SIE SIF ou Serviço de Inspeção
Municipal (SIM) da marca ou fabricante. Amostra obrigatória -
Marca: f. tonho

KG 3.000,00  0,0000 21,98    65.940,00

Total do Fornecedor: 253.119,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  51/2024 - PE

51/2024

51/2024

29/10/2024

Folha:  8/10

UNIAO ELETROMOVEIS LTDA     (7269)

1 Açúcar branco refinado com registro nos órgãos competentes -
embalagem própria resistente com 05kg - prazo de validade
mínimo após a entrega: 10 meses - AMOSTRA OBRIGATORIA -
Marca: alto alegre

UN 500,00  0,0000 21,05    10.525,00

4 Arroz parboilizado tipo 1 com registro nos órgãos competentes -
acondicionado em embalagem própria resistente contendo 05kg -
Prazo de validade mínimo após a entrega: 11 meses - AMOSTRA
OBRIGATORIA - Marca: sítio cercado

UN 800,00  0,0000 25,51    20.408,00

5 Arroz branco tipo 01com identificação do fabricante - embal 05kg -
Validade mínima após a entrega: 05 meses - Marca: sítio cercado

UN 400,00  0,0000 26,89    10.756,00

6 Bebida a base de soja isento de lactose tipo tradicional - embal
tetra pak de 01 litro (para crianças com intolerância a lactose)
Validade mínima: 2 meses - Marca: ades

UN 10,00  0,0000 8,49    84,90

13 Creme de leite pasteurizado com registro SIF- resfriado pote com
0,300kg - validade mínima: 15 dias - Marca: próprio

UN 1.000,00  0,0000 10,50    10.500,00

25 Feijão preto tipo 01 classe 01 embalagem de 01kg com
identificação da indústria - tempo de cozimento de 30 minutos em
panela de pressão - Validade mínima:  04 meses - AMOSTRA
OBRIGATORIA - Marca: super caldo

UN 1.000,00  0,0000 6,70    6.700,00

30 Fubá fino de milho amarelo enriquecido com ferro e ácido fólico -
embalagem com 01kg - Validade mínima 04 meses. - Marca:
dmaiz

UN 900,00  0,0000 2,67    2.403,00

36 Macarrão tipo ninho com registro nos órgãos competentes -
embalagem de 1kg - Validade mínima 05 meses - Marca: galo

UN 700,00  0,0000 8,79    6.153,00

47 Vinagre de álcool - embalagem padronizada lacrada de 900ml -
Validade mínima 12 meses - Marca: chemim

UN 150,00  0,0000 1,99    298,50

48 Abacaxi in natura - A fruta deve ser entregue em perfeito estado
sem manchas ou estado avançado de maturação com peso
afixado. - Marca: própria

KG 600,00  0,0000 5,37    3.222,00

49 Alho in natura cabeça - cabeças inteiras - embaladas
adequadamente com peso afixado na embalagem. - Marca:
próprio

KG 80,00  0,0000 25,40    2.032,00

50 Banana caturra in natura em pencas madura e verde - no ato da
entrega a fruta deve estar em perfeito estado madura ou verde
conforme solicitado, estar acondicionada em caixas próprias em
material plástico devidamente limpas com peso afixado. - Marca:
próprio

KG 8.000,00  0,0000 3,79    30.320,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  51/2024 - PE

51/2024

51/2024

29/10/2024

Folha:  9/10

UNIAO ELETROMOVEIS LTDA     (7269)

52 Batata inglesa a granel em perfeito estado para consumo sem
sinais de brotos, brocas ou podridão em tamanho médio
padronizado. - Marca: própria

KG 1.500,00  0,0000 4,39    6.585,00

62 Laranja variedade pera in natura em perfeito estado embalagens
com peso afixado conforme solicitação

KG 5.000,00  0,0000 5,20    26.000,00

66 Mamão in natura tipo hawai perfeito estado de maturação
embalado individualmente sem sinais de podridão ou amassados -
unidades pesando em torno de 1,4kg com peso afixado - Marca:
próprio

KG 1.500,00  0,0000 12,54    18.810,00

67 Ovos vermelhos de galinha embalagens próprias com 12 unidades
em perfeito estado sem rachaduras de tamanho médio uniforme -
Validade mínima 15 dias - Marca: são josé

DZ 3.500,00  0,0000 8,20    28.700,00

72 Manteiga com sal - produto gorduroso obtido exclusivamente a
partir do leite de vaca. Não devera conter gordura vegetal
hidrogenada, corantes e aromatizantes artificiais - embalagem
200g - AMOSTRA - Marca: riolat

UN 800,00  0,0000 10,55    8.440,00

76 Manga variedade Palmer - em perfeito estado de maturação,
embalada individualmente, sem sinais de podridão ou amassados
- Marca: próprio

KG 5.000,00  0,0000 3,50    17.500,00

78 Melancia de polpa vermelha - fruto fresco em perfeito estado
íntegro sem sinais de podridão. - Entrega nos períodos de verão -
Marca: próprio

KG 3.500,00  0,0000 1,95    6.825,00

79 Pera importada (argentina) fruta em perfeito estado íntegro sem
sinais de podridão. - Marca: próprio

KG 2.000,00  0,0000 8,00    16.000,00

82 Repolho verde - fresco em perfeito estado - Marca: próprio KG 1.000,00  0,0000 2,50    2.500,00

85 Leite de vaca em pó integral zero lactose instantâneo para dietas
com restrição a lactose - 330 a 380 gramas: Ingredientes: Leite
fluido integral sem adição de açucares. Com registro SIF e todas
as informações nutricionais e número de lote. Validade mínima 03
meses - Marca: nestlé

UN 300,00  0,0000 23,94    7.182,00

88 Brócolis fresco em perfeitas condições para consumo - Marca:
próprio

UN 600,00  0,0000 10,00    6.000,00

89 Couve Flor fresca em perfeitas condições para consumo - Marca:
próprio

UN 600,00  0,0000 12,00    7.200,00

93 Acelga cabeças em perfeitas condições para consumo - Marca:
próprio

UN 400,00  0,0000 4,50    1.800,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  51/2024 - PE

51/2024

51/2024

29/10/2024

Folha:  10/10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

UNIAO ELETROMOVEIS LTDA     (7269)

94 Abobrinha verde tamanho médio em perfeitas condições para
consumo - Marca: próprio

UN 800,00  0,0000 2,70    2.160,00

100 Creme vegetal com sal feito somente com ingredientes vegetais
livre de gordura trans e ingredientes de origem animal- embal
0,500kg

Amostra obrigatória - Marca: dualis

UN 2.000,00  0,0000 4,90    9.800,00

Total do Fornecedor: 268.904,40

Total Geral: 853.839,68

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal


